
Proroga 2 contratti sino al 30/06/2015 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 171 del 16 febbraio 2015

OGGETTO: Fornitura Dispositivi medici per le diverse UU.OO dei PP.OO. e
Distretti dell'Azienda Sanitaria di Nuoro.
Proroga dei contratti fino al 30/06/2015.
Importo presunto della fornitura €. 3.652.680,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che nell'ottica della razionalizzazione della spesa farmaceutica l'Assessorato
all'Igiene e Sanità della Regione Sardegna ha disposto l'espletamento delle gare in unione
d'acquisto, per l'approvvigionamento di dispositivi medici;

VISTA la programmazione, relativa ai fabbisogni delle UU.OO. dei PP.OO. e Distretti
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, trasmessa dal Servizio di Farmacia per la fornitura di
dispositivi per Sala Operatoria, dispositivi per Videolaparoscopia, Antisettici e Disinfettanti,
Materiali per sterilizzazione, Elettrofisiologia, dispositivi per Radiologia, Materiale
angiografico, Materiale sanitario vario, Medicazioni, dispositivi per il Centro Trasfusionale,
meglio dettagliati nell'allegato A) alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
concernenti le forniture in argomento;

PRESO ATTO della scadenza dei corrispondenti contratti alla data del 31/12/2014,

RITENUTO opportuno pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni ed evitare
l'interruzione di servizi essenziali, nelle more della definizione delle gare regionali, procedere
alla proroga dei contratti indicati per ulteriori 6 mesi, e comunque sino all'aggiudicazione
delle nuove gare che, qualora intervenga prima della data indicata, verranno rescissi
anticipatamente e automaticamente;

ATTESO che l'importo complessivo presunto delle forniture, per il periodo indicato, è stimato
in €. 2.965.500,00 oltre l'IVA nella misura di legge;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale N. 23 del 17/11/2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;



Proroga 2 contratti sino al 30/06/2015 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014, N. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario N. 1 del 29/12/2014;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di conferimento
dell'incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. sottoscrivendo il
presente provvedimento esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di prorogare, nelle more della definizione delle gare regionali, i contratti scaduti al
31/12/2014 afferenti la fornitura di dispositivi medici come dettagliato nell'allegato A)
alla presente deliberazione;

b) di quantificare la spesa complessiva presunta per il semestre 01 gennaio/30 giugno
2015, relativa ai fabbisogni delle UU.OO. dei PP.OO. e Distretti dell'Azienda Sanitaria
di Nuoro, in €. 2.994.000,00 oltre l' IVA nella misura di legge, che graverà sul conto
0501010801 (dispositivi medici) dell'esercizio finanziario di competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato

R.M., il Servizio Bilancio e il Servizio Farmacia dell’Azienda Sanitaria di Nuoro

ciascuno per la parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio Provveditorato R.M.

f.to Sig.ra Ignazia Aroni f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Proroga 2 contratti sino al 30/06/2015 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal16 febbraio 2015 per la durata di 15 giorni, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


